
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.546  141 Sexta-feira, 09 DE ABRIL DE 2021

disponível nos endereços eletrônicos: www.tcm.pa.gov.br e www.floresta-
doaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO. N°005/2021/SRP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais 
elétricos de iluminação pública. Homologado em: 08/04/2021. Vence-
dor(es): ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA, valor R$ 15.150,00; CASA 
NORTE COMERCIO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, 
valor R$ 167.100,00; EDINALDO DE SOUSA MATERIAIS PARA CONSTRU-
CAO EIRELI, valor R$ 35.950,00; ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATE-
RIAIS ELETRICOS LTDA, valor R$ 65.450,40; ESB INDUSTRIA E COMER-
CIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, valor R$ 488.050,00; LUZ LED IN-
DÚSTRIA E COMERCIO LTDA, valor R$ 200.180,00; MARISTELA S B MEN-
DONCA EIRELI, valor R$ 10.000,00; MULTILUZ COMERCIAL LTDA, valor R$ 
38.747,20. MOJORRI C. S. A. SANTIAGO. Prefeita
EXTRATOS DE CONTRATOS
P. E. (SRP) N°. 003/2021. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de gêneros alimentícios, copa e cozinha e produtos 
de limpeza e higienização. CONTRATO Nº: 015/2021. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORETA DO ARAGUAIA. CONTRATADA: SU-
PER VIP SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ: 34.443.064/0001-89. VALOR: 
R$ 693.467,29. VIGÊNCIA: 29/03/2021 a 31/12/2021. CONTRATO Nº: 
016/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA: 
SUPER VIP SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ: 34.443.064/0001-89. VA-
LOR: R$ 512.658,92. VIGÊNCIA: 26/03/2021 a 31/12/2021. CONTRATO 
Nº: 017/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA 
DO ARAGUAIA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: 
SUPER VIP. SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ: 34.443.064/0001-89. VA-
LOR: R$ 1.940.259,67. VIGÊNCIA: 29/03/2021 a 31/12/2021. CONTRA-
TO Nº: 018/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL. CONTRATADA: SUPER VIP SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ: 
34.443.064/0001-89. VALOR: R$ 119.666,29. VIGÊNCIA: 29/03/2021 a 
31/12/2021. CONTRATO Nº: 019/2021. CONTRATANTE: FUNDO MUNI-
CIPAL DE RECUPERAÇÃO MANUTENÇÃO E PRESERVAÇÃO. CONTRATA-
DA: SUPER VIP SUPERMERCADO EIRELI, CNPJ: 34.443.064/0001-89. 
VALOR: R$ 106.797,77. VIGÊNCIA: 29/03/2021 a 31/12/2021. Contra-
tos na íntegra disponíveis no endereço eletrônico: www.florestadoara-
guaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes

Protocolo: 643744

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA/PA
AVISOS DE ADIAMENTO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.2021-PE-SRP. 
O Município de Irituia - PA, através da Prefeitura Municipal, por intermédio 
do Setor de Licitações, torna público que, fará ADIAMENTO do pregão em 
epígrafe. Data e horário do início da disputa original: 13:30 horas do dia 
16/04/2021. Nova Data e horário do início da disputa original: 13:30 horas 
do dia 22/04/2021. Informações complementares poderão serem solicitadas 
pelo e-mail: cpl@irituia.pa.gov.br. Samilly Lima Ramos - Pregoeira

Protocolo: 643745

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

DECRETO MUNICIPAL
Decreto nº 057/2021 - GBP/PMMB
Magalhães Barata 27 de março de 2021
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO 
PROVENIENTE DO EDITAL Nº 001/2019 PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO 
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, no uso das suas 
atribuições legais;
CONSIDERANDO que o Ministério Público Estadual de Magalhães Barata 
expediu a Recomendação nº 05/2021-PJMB-MPPA, no qual recomendou a 
elaboração e publicação de Decreto dispondo acerca da Homologação inte-
gral do Concurso Público, regido pelo Edital nº 001/2019, para provimentos 
de cargos deste Prefeitura
CONSIDERANDO que neste Município não houve transição de governo de 
maneira satisfatória, conforme aquela prevista na Instrução Normativa nº 
16/2020 - TCM/PA, o que retardou a análise dos procedimentos adotados 
na execução dos serviços contratados referente ao Concurso Público;
CONSIDERANDO que no dia 16/03/2021 a Chefe da Comissão Organizado-
ra do Concurso Público encaminhou parecer contábil sobre o Estudo de Im-
pacto Financeiro juntamente com o demonstrativo da Receita Corrente Lí-
quida do Município e ainda o Relatório Final sobre a Execução do Concurso;
CONSIDERANDO que o Relatório sobre a Execução do Concurso atesta o 
bom andamento dos serviços prestados com relação à realização das pro-
vas, não tendo nada que desabone tão pouco desqualifique o concurso; e
CONSIDERANDO que após a apresentação dos documentos solicitados a 
administração encontra-se devidamente respaldada para auferir a homolo-
gação do resultado do Concurso Público decorrente do Edital nº 001/2019;
DECRETA
Art. 1º - Fica homologada a classificação final do Concurso Público nº 001/2019, 
para provimento de cargos efetivos do município de Magalhães Barata/PA.
Art. 2º - A relação com os nomes, pontuação e ordem de classificação dos candi-

datos e respectivos cargos constam no Anexo I, integrante deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efei-
tos a partir desta data.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
Magalhães Barata/PA, Gabinete da Prefeita, em 27 de março de 2021.
MARLENE DA SILVA BORGES
PREFEITA MUNICIPAL
Anexo do Decreto e demais informações disponíveis na Secretaria Munici-
pal de Administração - Prefeitura Municipal de Magalhães Barata, Rua Lau-
ro Sodré, s/n - Centro - CEP: 68.722-000, Magalhães Barata/PA, das 8h às 
12h de segunda a sexta-feira. E no Portal da Transparência de Magalhães 
Barata/PA (www.magalhaesbarata.pa.gov.br)

Protocolo: 643746

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 084/2021/CPL, Beneficiário - MA-
XLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ 
04.724.729/0001-61, vencedora dos Itens: 17, 18 perfazendo o Valor To-
tal de R$ 7.015,50 (Sete mil quinze reais e cinquenta centavos); ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 085/2021/CPL, Beneficiário - ORION COMERCIO 
DE ARTIGOS MEDICOS LTDA- CNPJ 04.956.527/0001-45, vencedora dos 
Itens: 07, 09, 10, 14, perfazendo o Valor Total de R$ 11.738,00 (Onze  
mil setecentos e trinta e oito reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
086/2021/CPL, Beneficiário - CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO 
DE MATERIAIS CIRURGICOS - CNPJ 18.836.913/0001-08, vencedora dos 
Itens: 12, 16, , perfazendo o Valor Total de R$ 2.372,00 (Dois mil trezentos 
e setenta e dois reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2021/CPL, 
Beneficiário - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGIC - CNPJ 26.043.097/0001-03, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 08, 11 perfazendo o Valor Total de R$ 12.239,00 (Doze mil du-
zentos e trinta e nove reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2021/
CPL, Beneficiário - MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E CO-
MERCIO DE PROD - CNPJ 28.857.335/0001-40, vencedora do Item: 15 
perfazendo o Valor Total de R$ 559,00 (Quinhentos e cinquenta e nove 
reais).Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pre-
gão Eletrônico nº 015/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 2.870/2021-
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO MA-
TERIAIS DE CURATIVOS/PROCEDIMENTOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE (UBS) DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Marabá - PA, 08/04/2021 
- Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 643752
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 184/2021/SEVOP, Processo Administra-
tivo nº 2.425/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de 
Preços Nº 0382021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de Agregados, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públi-
cas - SEVOP Empresa: S C S COM DE MAT CONSTRUÇÃO E SERVIÇO EIRE-
LI, CNPJ: 23.688.847/0001-06; Valor R$ 212.495,00 (duzentos e doze mil  
e quatrocentos e noventa e cinco reais), Assinatura 08/04/2021 Vigência: 
31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 643755
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021-CPL/PMM, PROCESSO Nº 
2.773/2021-PMM, Tipo: Menor Preço Global. Modo de Disputa: Aberto. 
Data do certame: 26/04/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). 
Objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS, INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E ENTREGA EM FUNCIONAMENTO 
DO SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO DE SEGURANÇA PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA GUARDA MUNICIPAL DE MARABÁ-GMM VINCULA-
DA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA INSTITUCIONAL. UASG: 
928243.  Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida 
VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 
68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 08/04/2021.
Rodrigo Sousa Barros
Pregoeiro CPL/PMM
PORTARIA nº 987/2020-GP

Protocolo: 643754
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2020 - CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 18.806/2020 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA 
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
ESPECIALIZADOS EM NEUROCIRURGIA, PARA OS SETORES AMBULATORIAIS, 
PRONTO SOCORRO, UCE, UTI E UCI NEO E ENFERMARIAS, AOS USUÁRIOS 
DO SUS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ (HMM) E HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL (HMI) DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (SERVIÇOS CONTÍNUOS). Por 
meio da Empresa: NEUROCARE - SERVIÇOS NEUROLOGICOS LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ: 10.534.604/0002-52, no valor total anual de R$ 720.000,00 
(setecentos e vinte mil reais), nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, 
conforme consta nos autos do processo, determino a publicação da presente 


